г. Челябинск, ул. Солнечная, д. 6В, оф. 69
8 (351) 223-20-13       uza-chel@yandex.ru      uza-chel.ru
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСОМ
ШУН-ЧРП-11
Техническое описание и
инструкция по эксплуатации
г. Челябинск
2022

- обеспечить комплексную защиту электродвигателя.
   5
1.4. Структура условного обозначения шкафа
Пример: ШУН–ЧРП-11–7.5.С–А–00.1А0.2Д0–54
ШУX-XX-XXXX-XX.XX-X-X-X
Условное обозначение шкафов УЗА
Количество вводов питания
А – один ввод 3х380В Б – два ввода 3х380В с АВР
В – один ввод 1х220 В
Режим нагрузки
Н – стандартный Н – насосный (для ЧРП)
Наличие реверса
К – без реверса Р – с реверсом
Количество двигателей в работе
1 – один 2 – два
3 – три N – N
Основное устройство запуска
ЧРП – частотный преобразователь
УПП – устройство плавного пуска
КМ – контактор магнитный
Количество основных устройств запуска
1 – одно устройство 2 – два устройства
3 – три устройства N – N устройств
Тип нагрузки
Н – насос В – вентилятор
З – задвижка Э – электродвигатель
Количество подключаемых электродвигателей
1 – один 2 – два
3 – три N – N
Дополнительное устройство запуска (байпас)
К – без байпаса К – контакторы
П – плавный пускатель
Номинальная мощность/ток двигателя(ей)
0.1 – мощность, кВт 0.1А – ток, А
допускается округление до целого в большую сторону
Номер регистрации проекта (от 001 до 999)
0 – без регистрации 123 – номер проекта шкафа
Степень защиты шкафа по IP
31 – IP31  54 – IP54
65 – IP65
Климатическое исполнение
5 – УХЛ4 У3 – У3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 21 22
1
2
3
4
5
6
7
8
9
11
12
21
22
10
Версия шкафа управления
0 – стандартная версия С – версия по ТЗ заказчика
Т – версия под тендер П – версия под проект
10
1.5. Условия эксплуатации
1.5.1. Шкаф управления предназначен для установки внутри помещений.
1.5.2. Шкаф управления не предназначен для установки во взрывоопасных и
пожароопасных зонах помещений.
1.5.3. Условия эксплуатации:
- температура окружающего воздуха от -10 до +40ºС;
- относительная влажность от 30 до 75 %.
1.6. Условия хранения и транспортировки
1.6.1. При хранении и транспортировке следует строго придерживаться манипуляционных
знаков и сопроводительных надписей, указанных на упаковке.
1.6.2. Допустимая температура хранения и транспортировки от –25 °С до +70 °С, при
относительной влажности до 90 %.
1.6.3. При перемещении шкафа управления из холодного помещения в теплое не
допускается его подключение к питающей сети до исчезновения конденсата.
1.7. Технические характеристики ШУН-ЧРП